
NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67933

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Dirección General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se 
resuelve la concesión de ayudas para la realización de proyectos a desarrollar 
por las asociaciones de madres y padres del alumnado de centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
durante el curso escolar 2024/2025. (2024064160)

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 20 de agosto de 2024, de la Dirección 
General de Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se convocan 
ayudas para la realización de proyectos a desarrollar por las asociaciones de madres y padres 
del alumnado de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, durante el curso escolar 2024/2025 (DOE n.º 178, de 12 de septiembre 
de 2024).

RESUELVO: 

Primero. Conceder las ayudas para la realización de proyectos a desarrollar por las asociacio-
nes de madres y padres del alumnado de centros educativos sostenidos con fondos públicos 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que se especifican en los anexo I y II de esta re-
solución, por un importe total de 95.460,88€ (noventa y cinco mil cuatrocientos sesenta euros 
con ochenta y ocho céntimos),con cargo al centro gestor 13003000, posición presupuestaria 
G/222G/48000, fondo: CAG0000001 y programa financiación: 20060123, de los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2024. 

Segundo. Denegar ayudas a las asociaciones de madres y padres del alumnado de centros 
educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura que 
se especifican en el anexo III. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional, en el plazo de un mes, contados desde el día siguiente a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, siendo competente para su resolución esta última, 
en relación con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen 
procedente. 

Mérida, 20 de diciembre de 2024.

El Director General de Formación 
Profesional Innovación e Inclusión 

Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN



NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67934

ANEXO I  
Ayudas concedidas a proyectos individuales 

 
 

 
EXP. 

 
NIF 
 

 
LOCALIDAD 

 
PROVINCIA 

 
NOMBRE AMPA IMPORTE 

58 G06019061 SAN VICENTE DE 
ALCANTARA 

BADAJOZ AMPA. CEIP PEDRO VILALLONGA 
CANOVAS 

700 

93 G06020325 SANTOS DE MAIMONA 
(LOS) 

BADAJOZ AMPA CEIP MAURICIO TINOCO 700 

7 G06025696 BADAJOZ BADAJOZ AMPA DEL COLEGIO SAGRADA 
FAMILIA 

673,72 

187 G06025928 BADAJOZ BADAJOZ AMPA COLEGIO RAMÓN IZQUIERDO-
SALESIANOS 

673,72 

71 G06025951 BADAJOZ BADAJOZ AMPA COLEGIO SANTO ANGEL 700 

88 G06026140 VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

BADAJOZ AMPA CEIP JOSÉ RODRIGUEZ CRUZ 700 

112 G06026215 VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

BADAJOZ AMPA CEIP SANTA MARÍA DE LA 
CORONADA 

700 

41 G06026223 VILLANUEVA DEL 
FRESNO 

BADAJOZ AMPA CEIP FRANCISCO RODRIGUEZ 
PERERA 

700 

74 G06026264 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SANTO TOMÁS DE 
AQUINO 

700 

140 G06026405 LLERENA BADAJOZ AMPA DEL C. NTRA. SRA. DE LA 
GRANADA. STO  

700 

6 G06026561 BERLANGA BADAJOZ AMPA DEL CEIP JACOBO RODRIGUEZ 
PEREIRA 

700 

39 G06026876 SIRUELA BADAJOZ AMPA CEIP MORENO NIETO 700 

147 G06027288 MONESTERIO BADAJOZ AMPA CEIP EL LLANO 700 

69 G06027502 ALMENDRALEJO BADAJOZ AFA RUTA DE LA PLATA 500 

182 G06027528 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

BADAJOZ AMPA COLEGIO SAN JOSE 700 

5 G06027627 MÉRIDA BADAJOZ AMPA COLEGIO NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE- HH  

700 

146 G06028849 ZALAMEA DE LA SERENA BADAJOZ AMPA ANTONIO DE NEBRIJA-CEIP 
CALDERON DE LA  

700 

49 G06031017 ALCONCHEL BADAJOZ AMPA CEIP VIRGEN DE LA LUZ 700 

130 G06031462 NAVALVILLAR DE PELA BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. GUADALUPE 700 

51 G06031678 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ 700 

168 G06032023 TALARRUBIAS BADAJOZ AMPA CEIP FERNÁNDEZ Y MARÍN 592,04 

61 G06032742 HORNACHOS BADAJOZ Asociación de Madres y Padres de 
alumnos y  

700 

17 G06033047 AZUAGA BADAJOZ AMPA I.E.S. BEMBEZAR 700 

136 G06034383 AZUAGA BADAJOZ AMPA IES MIGUEL DURÁN 700 

57 G06034847 ORELLANA LA VIEJA BADAJOZ AMPA CEIP SANTO DOMINGO 700 

208 G06037204 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE BOTOA 700 

116 G06037576 VALVERDE DE LLERENA BADAJOZ AMPA CEIP NUESTRA SEÑORA 700 

163 G06042931 LLERENA BADAJOZ AMPA CEIP SUAREZ SOMONTE 700 

13 G06043400 MORERA (LA) BADAJOZ AMPA CEIP PÍO XII 673,72 

106 G06048763 GARROVILLA (LA) BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LA 
CARIDAD 

700 

149 G06051478 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP ENRIQUE IGLESIAS GARCÍA 700 

123 G06055057 AZUAGA BADAJOZ AMPA CEIP MIRAMONTES 673,72 

81 G06056915 BADAJOZ BADAJOZ ASOCIACIÓN PADRES ALUMNOS CEE 
LOS ÁNGELES 

673,72 

44 G06060867 HINOJOSA DEL VALLE BADAJOZ AMPA CP STMO CRISTO DEL ARCO 
TORAL 

700 



NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67935

91 G06104269 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP LOS GLACIS 700 

82 G06117741 ALBURQUERQUE BADAJOZ AMPA CEIP DE ALBURQUERQUE 700 

85 G06121800 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP GENERAL NAVARRO 700 

23 G06127831 VALVERDE DE LEGANES BADAJOZ AMPA COLEGIO CRISTO 
CRUCIFICADO 

700 

37 G06130504 MONTIJO BADAJOZ AMPA CEIP PRÍNCIPE DE ASTURIAS 700 

126 G06135636 VILLAGONZALO BADAJOZ AMPA NTRO. PADRE JESÚS 
NAZARENO-CEIP ISABEL  

673,72 

28 G06142186 FREGENAL DE LA SIERRA BADAJOZ AMPA  IES EUGENIO HERMOSO 700 

190 G06144364 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SAN FERNANDO 700 

175 G06144885 PERALEDA DEL ZAUCEJO BADAJOZ AMPA CEIP SAN BENITO ABAD 700 

162 G06151435 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP SUAREZ SOMONTE 700 

193 G06162481 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES MAESTRO DOMINGO 
CÁCERES 

1000 

60 G06165179 ALMENDRALEJO BADAJOZ AMPA IES SANTIAGO APOSTOL 700 

103 G06180756 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

BADAJOZ AMPA CEIP MIGUEL DE CERVANTES 673,72 

92 G06180848 ESPARRAGALEJO BADAJOZ AMPA CEIP MARÍA JOSEFA RUBIO 700 

150 G06211627 VALENCIA DEL VENTOSO BADAJOZ AMPA CEIP EZEQUIEL  FERNÁNDEZ 700 

33 G06212906 CHELES BADAJOZ AMPA CEIP VIRGEN DE LA LUZ DE 
CHELES 

673,72 

3 G06226195 MONTEMOLIN BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LA 
PROVIDENCIA 

690,56 

183 G06226575 CALAMONTE BADAJOZ AMPA CEIP SAN JOSÉ 673,72 

26 G06226609 LLERA BADAJOZ AMPA VIRGEN DE TENTUDIA (CEIP 
LUIS GARCIA) 

673,72 

131 G06227599 RIBERA DEL FRESNO BADAJOZ AMPA VIRGILIO GUTIERREZ 700 

144 G06229397 PUEBLA DE LA CALZADA BADAJOZ AMPA IES ENRIQUE DIEZ CANEDO 700 

210 G06232979 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP FRANCISCO GINER DE 
LOS RÍOS 

700 

177 G06240444 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES SAN ROQUE 450 

10 G06244214 VALDEHORNILLOS BADAJOZ AMPA NTRA. SRA. DE LA MERCED 673,72 

8 G06244354 ARROYO DE SAN 
SERVAN 

BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LA 
SOLEDAD 

700 

195 G06244974 ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA 

BADAJOZ AMPA FRANCISCO CONEJERO-CRA 
ESPARRAGOSA 

700 

18 G06251599 PARRA (LA) BADAJOZ AMPA SAN JUAN-CEIP NTRA. SRA. DE 
LA ASUNCIÓN 

700 

135 G06254098 TORVISCAL (EL) BADAJOZ AMPA CEIP SAN JOSÉ OBRERO 700 

200 G06264378 MÉRIDA BADAJOZ AMPA COOPERATIVA DOCENTE 
SANTA EULALIA 

682,14 

52 G06265391 ALMENDRALEJO BADAJOZ AMPA CEE SAN MARCOS 700 

62 G06270979 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES BIOCLIMÁTICO 700 

167 G06272439 GUAREÑA BADAJOZ AMPA CEIP SAN GREGORIO 700 

197 G06275747 CORTE DE PELEAS BADAJOZ AMPA CRA TIERRA DE BARROS 700 

19 G06285340 GARGALIGAS BADAJOZ AMPA  LA MERCED-CEIP NTRA. SRA. 
SOLEDAD 

700 

138 G06294599 CABEZA DEL BUEY BADAJOZ AMPA IES MUÑOZ TORRERO 700 

199 G06313225 MANCHITA BADAJOZ AMPA DE MANCHITA DEL CRA LA 
ENCINA 

700 

121 G06323182 GUADALPERALES (LOS) BADAJOZ AMPA CEIP CARMEN GONZALEZ 
GUERRERO 

673,72 

47 G06332654 CASTILBLANCO BADAJOZ AMPA CEIP CARLOS V 700 

76 G06335095 CRISTINA BADAJOZ AMPA SAN SEBASTIAN  700 

125 G06340186 ZALAMEA DE LA SERENA BADAJOZ AMPA JUAN DE ZUÑIGA 700 



NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67936

105 G06345177 LOBÓN BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN 

700 

101 G06365456 MONESTERIO BADAJOZ AMPA VIA DE LA PLATA-IES MAESTRO 
JUAN CALERO 

700 

181 G06383400 PUEBLA DEL MAESTRE BADAJOZ AMPA  CRA RIO VIAR 700 

127 G06385330 BURGUILLOS DEL CERRO BADAJOZ AMPA IESO MATIAS RAMON 
MARTINEZ 

700 

54 G06400659 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP PUENTE REAL 700 

141 G06401012 BERLANGA BADAJOZ AMPA IESO CUATRO VILLAS-
BERLANGA 

673,72 

164 G06407175 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

BADAJOZ AMPA COLEGIO SOTOMAYOR Y 
TERRAZAS 

673,72 

142 G06408165 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

BADAJOZ AMPA IES RAMÓN CARANDE 700 

56 G06410872 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

BADAJOZ AMPA SAN JUAN BOSCO DEL IESO EL 
POMAR 

700 

186 G06415566 MONTIJO BADAJOZ AMPA CENTRO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL LA  

650 

192 G06416093 VALVERDE DE LEGANES BADAJOZ AMPA IES CAMPOS DE SAN ROQUE 700 

70 G06433189 RIBERA DEL FRESNO BADAJOZ AMPA REGIANA 600 

153 G06446652 VILLAR DEL REY BADAJOZ AMPA CEIP MARIA AUXILIADORA 700 

40 G06457568 ZAHINOS BADAJOZ AMPA LUMEN-CEIP LUIS CHAMIZO 673,72 

111 G06463186 VALLE DE LA SERENA BADAJOZ AMPA CEIP DONOSO CORTÉS (VALLE 
DE LA SERENA) 

700 

12 G06469803 HERNAN CORTES BADAJOZ AMPA CEIP DOCE DE OCTUBRE 700 

166 G06490601 AHILLONES BADAJOZ AMPA CEIP SANTIAGO RAMÓN Y 
CAJAL 

700 

161 G06510309 FUENTE DEL ARCO BADAJOZ AMPA LA MOLINETA 700 

43 G06571418 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

BADAJOZ AMPA CEIP EL RODEO 700 

212 G06574834 AZUAGA BADAJOZ AMPA DEL CEI EL PARQUE 673,72 

172 G06575930 LLERENA BADAJOZ AMPA IES LLERENA 700 

1 G06589642 MÉRIDA BADAJOZ AMPA DEL CEIP CIUDAD DE MERIDA 700 

185 G06611719 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP FEDERICO GARCIA LORCA 700 

80 G06679179 LLERENA BADAJOZ AMPA CEE JENARA CARRASCO-
APROSUBA 6 

700 

66 G06698930 OLIVENZA BADAJOZ AMPA LOS PINTASIGLOS SIGLO XXI 700 

196 G06733091 ALCAZABA BADAJOZ AMPA DE ALUMNOS DE ALCAZABA 700 

165 G10012888 MONTEHERMOSO CÁCERES AMPA CEIP SEBASTIÁN MARTÍN 700 

154 G10017887 ZORITA CÁCERES AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
FUENTESANTA 

700 

176 G10017911 CACERES CÁCERES AMPA COLEGIO DIOCESIANO JOSÉ 
LUIS COTALLO 

700 

188 G10018067 ALISEDA CÁCERES AMPA CEIP TESORO DE ALISEDA 700 

46 G10018299 CACERES CÁCERES AMPA CEIP CERVANTES 700 

98 G10020287 CACERES CÁCERES AMPA EL PEREJIL-CEIP DELICIAS 700 

72 G10023471 CAÑAVERAL CÁCERES AMPA CEIP SANTA MARINA 700 

109 G10032365 ALMOHARIN CÁCERES AMPA CEIP NTRA SRA DE SOPETRAN 700 

159 G10032506 GUADALUPE CÁCERES AMPA CEIP REYES CATOLICOS 673,72 

96 G10036234 ALCANTARA CÁCERES AMPA CEIP PRIMO DE RIVERA 675 

108 G10053346 VALENCIA DE 
ALCANTARA 

CÁCERES AMPA DEL COLEGIO NTRA. SRA. DE 
LOS REMEDIOS 

700 

180 G10065381 CACERES CÁCERES AMPA COLEGIO NAZARET 700 

38 G10101962 MADRIGALEJO CÁCERES AMPA CEIP FERNANDO EL CATÓLICO 700 

29 G10103158 CACERES CÁCERES AMPA CEIP MOCTEZUMA 700 



NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67937

25 G10106987 CACERES CÁCERES AMPA SANTA ROSA DE LIMA 600 

36 G10108603 GARROVILLAS DE 
ALCONETAR 

CÁCERES AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
ALTAGRACIA 

700 

178 G10111920 CACERES CÁCERES AMPA COLEGIO LA ASUNCION- 
ASOCIACIÓN  

700 

194 G10113835 VALENCIA DE 
ALCANTARA 

CÁCERES AMPA CEIP GENERAL NAVARRO Y 
ALONSO DE  

690,56 

45 G10114213 PIORNAL CÁCERES AMPA CEIP MÁXIMO CRUZ REBOSA 700 

87 G10115806 PLASENCIA CÁCERES AMPA CEIP INÉS DE SUÁREZ 700 

170 G10118289 PLASENCIA CÁCERES AMPA CEIP SAN MIGUEL ARCANGEL 700 

156 G10120277 CACERES CÁCERES AMPA  DEL COLEGIO PAIDEUTERION 700 

42 G10131282 MIAJADAS CÁCERES AMPO COLEGIO GARCÍA SIÑERIZ 673,72 

169 G10135150 VILLANUEVA DE LA VERA CÁCERES AMPA CEIP SANTA ANA 700 

203 G10147288 PUEBLO NUEVO DE 
MIRAMONTES 

CÁCERES AMPA CEIP SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA 

700 

110 G10147569 CACERES CÁCERES AMPA COLEGIO PUBLICO FRANCISCO 
DE ALDANA 

700 

2 G10148716 MORALEJA CÁCERES AMPA CEIP VIRGEN DE LA VEGA 682,46 

15 G10181196 MOHEDA (LA) CÁCERES AMPA CEIP LOS CONQUISTADORES 700 

117 G10194835 BATAN (EL) CÁCERES AMPA CEIP NUEVA EXTREMADURA 700 

90 G10198323 CAMINOMORISCO CÁCERES AMPA CEIP  LOS ANGELES 700 

27 G10198463 CACERES CÁCERES AMPA CEIP DONOSO CORTES 700 

198 G10275626 MONTANCHEZ CÁCERES AMPA CRA ORDEN DE SANTIAGO 700 

145 G10309490 CECLAVIN CÁCERES AMPA CANCHOS DE RAMIRO-IESO 
CELLA VINARIA 

673,72 

124 G10331916 CACERES CÁCERES AMPA LA PERLA-CPEE PROA 673,72 

21 G10383719 GORDO (EL) CÁCERES AMPA CEIP EUGENIO JIMÉNEZ IGUAL 700 

50 G10471555 BELVIS DE MONROY CÁCERES AMPA BELVÍS DE MONROY-C.R.A RÍO 
TAJO 

700 

53 G67920017 MÉRIDA BADAJOZ AFA CEIP DION CASIO 700 

133 V06192918 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

BADAJOZ AMPA CEI P SANTIAGO APOSTOL 673,72 

Anexo II 
Ayudas Concedidas a Proyectos Conjuntos. 

Nombre Asociación Localidad Provincia Cantidad 

AMPA IES MAESTRO DOMINGO CÁCERES-BADAJOZ Badajoz Badajoz 1000 

Asociaciones implicadas: 

2 AMPA IES RODRIGUEZ MOÑINO 



NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67938

Anexo III 
Ayudas Denegadas. 

EXP NIF LOCALIDAD PROVINCIA NOMBRE AMPA CAUSAS 

4 G06027163 ALMENDRALEJO Badajoz AMPA SAN  ANTONIO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

9 G06234298 BODONAL DE LA SIERRA Badajoz AMPA  SAN BLAS-CEIP NTRA. 
SRA. DE LAS FLORES  

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

11 G06255657 CORONADA (LA) Badajoz AMPA CONVIVENCIA LA 
CORONADA 

No cumple los requisitos de la 
convocatoria. 

14 G06250625 HIGUERA LA REAL Badajoz AMPA. CEIP NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

16 G10190296 CACERES Cáceres AMPA COLEGIO SAN 
ANTONIO DE PADUA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

20 G06653364 ALDEANUEVA DE LA 
VERA Cáceres AMPA CEIP SANTÍSIMO CRISTO 

DE LA SALUD 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

22 G06109789 CAMINOMORISCO Cáceres AMPA IES GREGORIO 
MARAÑÓN 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

30 H10175529 BADAJOZ Badajoz AMPA DEL COLEGIO 
DIOCESANO SAN ATÓN 

Fuera de Plazo 

31 G10498392 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP CERRO GORDO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

32 G06140602 JARAIZ DE LA VERA Cáceres ASOCIACIÓN MOVIMIENTO 
GREGORIA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

34 G10198927 BIENVENIDA Badajoz AMPA CEIP VIRGEN DE LOS 
MILAGROS 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

35 G06120372 GARGANTA LA OLLA Cáceres AMPA CEIP SAN MARTÍN 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

48 G01705110 MEDINA DE LAS TORRES Badajoz AMPA CEIP  FRANCISCO 
PARADA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

55 G06220743 NAVACONCEJO Cáceres AMPA CEIP MANUEL MAREQUE 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

59 G06261846 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP LUIS VIVES 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

63 G10137834 ZARZA DE GRANADILLA Cáceres AMPA AMBROZ-ZARZA 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

64 G06031660 BADAJOZ Badajoz AMPA DEL CEIP JUVENTUD 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

65 G10223055 GUIJO DE SANTA 
BARBARA Cáceres AMPA CEIP SANTA BARBARA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

67 G10347995 MÉRIDA Badajoz AMPA CEIP TRAJANO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

68 G10033736 HIGUERA DE LA SERENA Badajoz AMPA CEIP INMACULADA 
CONCEPCION 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

73 G10126324 OLIVA DE MERIDA Badajoz AMPA SAGRADO CORAZÓN 
DE JESUS 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

75 G06147508 FREGENAL DE LA SIERRA Badajoz AMPA CEIP ARIAS MONTANO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

77 G06027494 PORTEZUELO Cáceres AMPA CEIP SANTOS MÁRTIRES 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

78 G72809155 CASILLAS DE CORIA Cáceres AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN 

Fuera de Plazo 

79 G06033971 ALMENDRALEJO Badajoz AMPA EL ALMENDRO-CEIP 
FCO. MONTERO  

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

83 G10064657 PALOMERO Cáceres CEIP SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

84 G06051486 MALPARTIDA DE LA 
SERENA Badajoz AMPA CEIP NTRA. SRA. 

ASUNCIÓN 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

86 G06016554 DON BENITO Badajoz AMPA IES JOSE MANZANO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 



NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67939

89 G06026058 ALAGON Cáceres AMPA SANTÍSIMO CRISTO DE 
LA SALUD 

No cumple los requisitos de la 
convocatoria. 

94 H10148948 TIETAR Cáceres AMPA IESO GABRIEL GARCÍA 
MÁRQUEZ 

Fuera de Plazo 

95 G06229926 CABEZA DEL BUEY Badajoz AMPA CEIP MUÑOZ-TORRERO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

97 G06158901 JARANDILLA DE LA VERA Cáceres AMPA CEIP CONQUISTADOR 
LOAYSA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

99 G06027841 OLIVENZA Badajoz ESCUELAS PARROQUIALES 
SAGRADO CORAZÓN  

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

100 G06026959 MÉRIDA Badajoz AMPA CEIP MAXIMILIANO 
MACIAS 

No cumple los requisitos de la 
convocatoria. 

102 G10022689 CACERES Cáceres AMPA CEIP DE PRÁCTICAS 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

104 G06306914 PLASENCIA Cáceres AMPA SAN FULGENCIO- IES 
PEREZ COMENDADOR 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

107 G06193049 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP GUADIANA 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

113 G06173546 VILLANUEVA DE LA 
SERENA Badajoz AMPA CEIP CRUZ DEL RIO 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

114 G06472559 PLASENCIA Cáceres AMPA IES VIRGEN DEL PUERTO 
No cumple los requisitos de la 
convocatoria. 

115 G10065985 CASTUERA Badajoz AMPA CEIP PEDRO DE 
VALDIVIA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

118 G06054407 CACERES Cáceres AMPA MALTRAVIESO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

119 G10018141 FUENTE DEL MAESTRE Badajoz AMPA IESO FUENTE RONIEL 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

120 G06136733 USAGRE Badajoz SAN LUCAS 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

122 G06127435 PLASENCIA Cáceres AMPA COLEGIO SAN JOSE 
No cumple los requisitos de la 
convocatoria. 

128 G10114312 ALDEA DEL CANO Cáceres AMPA CEIP SAN MARTIN 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

129 G10266898 QUINTANA DE LA 
SERENA Badajoz AMPA CEIP VIRGEN DE 

GUADALUPE 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

132 G10209906 PUEBLA DEL PRIOR Badajoz AMPA PROTECTORES DE LA 
ESCUELA DE PUEBLA  

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

134 G06027510 CACERES Cáceres AMPA DEL CONSERVATORIO 
PROFESIONAL DE  

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

137 G06228985 MÉRIDA Badajoz AMPA CEIP MIGUEL DE 
CERVANTES 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

139 G06106355 MÉRIDA Badajoz AMPA IES SANTA EULALIA 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

143 G06282099 MÉRIDA Badajoz AMPA C.P. OCTAVIO 
AUGUSTO 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

148 G10017846 ALMENDRALEJO Badajoz AMPA CEIP SAN FRANCISCO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

151 G06244982 VILLANUEVA DE LA 
SERENA Badajoz AMPA CEIP CONQUISTADORES 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

152 G06022768 NOGALES Badajoz AMPA CEIP SAN CRISTOBAL 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

155 G06585822 NAVACONCEJO Cáceres AMPA IES VALLE DEL JERTE 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

157 G09725441 CABEZA DEL BUEY Badajoz AMPA COLEGIO SANTA 
TERESA 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

158 G06031165 RIOLOBOS Cáceres AMPA CEIP SAN JOSÉ DE 
CALASANZ 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

160 G06311583 FUENTE DE CANTOS Badajoz AMPA COLEGIO SAN 
FRANCISCO JAVIER 

No cumple los requisitos de la 
convocatoria. 

171 G10236636 VILLANUEVA DE LA 
SERENA Badajoz AMPA CEIP VIRGEN DEL PILAR 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 



NÚMERO 251 
Lunes 30 de diciembre de 2024

67940

173 G06265789 ALCUESCAR Cáceres AMPA CEIP DOCTOR HUERTAS 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

174 G01682152 DON BENITO Badajoz AMPA CEIP NTRA. SRA. DEL 
PILAR 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

179 G10018059 PUEBLA DE LA 
CALZADA Badajoz AMPA COLEGIO  SALESIANOS 

MARIA INMACULADA 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

184 G06249023 CILLEROS Cáceres AMPA CEIP LEANDRO 
ALEJANO 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

189 G06196950 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP JUAN VÁZQUEZ 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

191 G10063535 TALIGA Badajoz AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LOS 
SANTOS 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

201 G06116891 CABRERO Cáceres AMPA DE CABRERO 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

202 G06263099 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LA 
SOLEDAD 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

204 G10103364 TRUJILLANOS Badajoz AMPA CEIP SANTÍSIMA 
TRINIDAD 

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

206 G06031702 PLASENZUELA Cáceres AMPA PLASENZUELA 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

207 G06135537 ALMENDRALEJO Badajoz CONSERVATORIO OFICIAL 
MUSICA TOMAS BOTE  

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

209 G67703702 CAMINOMORISCO Cáceres ASOCIACIÓN DE FAMILIAS DE 
ALUMNOS POR LA  

No alcanzar la puntuación 
mínima. 

211 G10043743 SANTOS DE MAIMONA 
(LOS) Badajoz AMPA CEIP M.J.ROMERO 

MUÑOZ 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

213 G19474261 CACERES Cáceres AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LA 
MONTAÑA 

No alcanza la puntuación 
mínima 

214 G10297885 PLASENCIA Cáceres AMPA COLEGIO SANTISIMA 
TRINIDAD 

No cumple los requisitos de la 
convocatoria. 

215 G10323350 MÉRIDA Badajoz AMPA IES EXTREMADURA 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 

216 G06344162 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP LOPE DE VEGA 
No alcanzar la puntuación 
mínima. 


		2024-12-27T13:55:53+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




